
Dodatek č.l k SoD č.: 165/955243,118453/S955/2017/087/Bar Potok Čepinský-přehrážka - PD, AD

DODATEK i.l keSMLOUVĚ O DÍLO 
č. 165/955243,118453/S955/2017/087/Bar

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Františkem Šampalíkem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Berounky 
ve věcech technických jedná:
František Šampalík, vedoucí ST, tel.:
Lenka Barčáková, správce toku, tel.:
Ing. Tomáš Rau, zástupce vedoucího správy toků, tel.

(dále jen „objednatel")
a

Ing. Alfréd Samek
sídlo: Brojova 15, 326 00 Plzeň, provozovna: Barrandova 28, 326 00 Plzeň 
IČO: 12464431 
DIČ: CZ5410130418

plátce DPH
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění, tuto

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. 165/955243,118453/S955/2017/087/Bar 
na akci „Potok Čepinský - přehrážka" takto :

1. Úprava druhu dokumentace vzhledem k nutnosti zajištění územního rozhodnutí přeložek vodovodu a 
elektroinstalace.

2. Nově čl. I. odst. 1.1. zní takto:
1.1. Vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost projektovou dokumentaci pro 

vydání společného povolení a provádění stavby:
„Potok Čepinský - přehrážka"

dále jen „projektová dokumentace", na netoku, číslo hydrologického pořadí: 1-11-03-0390, v 
katastrálním území: Velká Buková,
vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, 
zadávacím řízením, správními akty a touto smlouvou.

1/3

mailto:frantisek.sampalik@lesycr.cz
mailto:lenka.barcakova@lesycr.cz
mailto:tomas.rau@lesycr.cz
mailto:alfredsamek@volnv.cz
mailto:samek@vhplzen.cz


Dodatek č.l kSoDč.: 165/955243,118453/S955/2017/087/Bar Potok Čepinský-přehrážka - PD, AD

3.Nově ěl. I. odst. 8. zní takto:

8. Zhotovitel též zajistí veškeré doklady potřebné pro vydání společného povolení a provádění 
stavby a pro realizaci projektované stavby.

4. Nově čl. I. odst. 11. zní takto:

11. Projektová dokumentace pro společné povolení a provádění stavby bude vyhotovena v množství: 
6 ks paré, 1 x v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf., editovatelné - formát doc. 
xls.)

5. Úprava termínu odevzdání díla z důvodu nutnosti zajištění vypracování dílčích příloh PD na přeložku 
vodovodu a elektroinstalace.

6. Nově čl. II. odst.l. zní takto:
1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: po nabytí účinnosti smlouvy (víz. čl. VIII, odst. 1) 

Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno nejpozději do: 15. 7.2018

Dílčí plnění:
- dle čl. III. odst. 4, písmene a) do: 31.12. 2017

- dle čl. III. odst. 4. písmene b) do: 15. 7. 2018

7. Úprava ceny za provedené dílo vyvolaná nutností zpracovat dílčí přílohy PD na přeložku vodovodu a 
elektroinstalace. Dále byl zmenšen rozsah původně plánovaného čištění koryta toku a kácení břehových 
porostů.

Cena za dílo dle SoD 157.700,-Kč
Méněpráce - 9.500,- Kč
Vícepráce 38.000,-Kč
Cena za dílo dle dodatku č.l 186.200,- Kč

8. Nově čl. III. odst.l. zní takto:
1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy, náleží 

zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 186.200,- Kč bez DPH, slovy 
stoosmdesátšesttisícdvěstěkorunčeských bez DPH.

1.1. Z této ceny činí cena za dílčí plnění dle odstavce 4, písmene a) tohoto článku 42.500,- Kč bez 
DPH, dle odstavce 4, písmene b) tohoto článku 143.700,- Kč bez DPH.

1.2. Právo na zaplacení ceny za dílo (dílčí plnění) vzniká zhotoviteli vystavením potvrzení 
objednatele o kontrole provedeného díla (dílčího plnění), které nevykazuje zjevné vady. Uplatní-li 
objednatel v přiměřené lhůtě od převzetí díla v potvrzení o kontrole provedeného díla (dílčího 
plnění) zjevné vady, vzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny díla (dílčího plnění) až po 
odstranění těchto vad.

1.3. Zhotovitel je plátce DPH, k ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu.

1.4. Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla - projektové 
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, s výjimkou výkonu autorského 
dozoru.

9. V souvislosti se změnou ceny za dílo dochází ke změně dílčího plnění.

10. Nově čl. III. odst.4. zní takto:
4. Cena za dílo dle odstavce 1 bude zhotoviteli uhrazena na základě řádných daňových dokladů 

(faktur), vystavených zhotovitelem po dokončení jednotlivých dílčích plnění a jejich převzetí

2/3



Dodatek č. 1 k SoD č.: 165/955243,118453/S955/2017/087/Bar Potok Čepinský-přehrážka — PD, AD

objednatelem, stvrzeným protokolem dle čl. V. odst. 3 této smlouvy, a doručených objednateli ve 
třech vyhotoveních na adresu Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Berounky, 
Slovanská alej 2323/36, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň. Dílčími plněními se ve smyslu 
předchozí věty rozumí:

a) výškopisné a polohopisné geodetické zaměření (včetně měření sedimentu), základní hydrolog, 
údaje ČHMÚ, terénní průzkum a koncept dle ZL tj. 42.500,- Kč bez DPH

b) vyjádření správců k existenci sítí, vyjádření a souhlasy orgánů a organizací a dotčených 
fyzických a právnických osob, zpracování projektu, položkové výkazy a rozpočty, ZOV, plán 
BOZP, vedlejší a ostatní náklady a rekapitulace, kompletace a vypravení, tj. 143.700,- bez DPH

11. Ostatní body smlouvy o dílo č. 165/955243,118453/S955/2017/087/Bar zůstávají beze změn.

12. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

V Plzni dne 3a /4- 3/f V Plzni dne

í Berounky 

Ing. Aiíreé Saraeií
-t.Ji,-,. Brožova ;Zrú OU ťivrh

326 00 Plzeň 
za zhotovitele

3/3




